[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

НЕКОУЗСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ

	11 сентября 2023 г.

	№ 50/246

с. Новый Некоуз

Об определении результатов выборов
депутата Ярославской областной Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 30
В соответствии со статьей 88 Закона Ярославской области «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области» и  постановлением Избирательной комиссии Ярославской области от 07.06.2023 № 66/454-7 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Ярославской  областной Думы восьмого созыва по одномандатным избирательным округам на территориальные избирательные комиссии», на основании первых экземпляров протоколов № 1 участковых избирательных комиссий об итогах голосования по одномандатному избирательному округу № 30 и протоколов № 1 территориальных избирательных комиссий об итогах голосования по одномандатному избирательному округу № 30 на соответствующей территории, территориальная избирательная комиссия Некоузского, осуществляющая полномочия окружной избирательной комиссии по одномандатному избирательному округу № 30  по выборам депутатов Ярославской  областной Думы восьмого созыва, р е ш и л а:

1. Утвердить протокол окружной избирательной комиссии о результатах выборов по одномандатному избирательному округу № 30.

2. Признать выборы депутатов Ярославской областной Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 30 состоявшимися и действительными.

3. Признать избранным депутатом Ярославской областной Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 30 Демидова Ивана Александровича.

4. Известить зарегистрированного кандидата Демидова Ивана Александровича о признании его избранным депутатом Ярославской областной Думы восьмого созыва.

5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Ярославской области.

6. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании районной газете «Вперед».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Некоузского района Николаеву Е.А.
Председатель

территориальной избирательной комиссии                              В.А. Рябов

Секретарь

территориальной избирательной комиссии                              Е.А. Николаева

Выборы депутатов Ярославской областной Думы восьмого созыва
ДАННЫЕ О ЧИСЛЕ ГОЛОСОВ ИЗБИРАТЕЛЕЙ,

ПОДАННЫХ ЗА КАЖДОГО ЗАРЕГИСТРИРОВАННОГО КАНДИДАТА
В ДЕПУТАТЫ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 30

	абсолютное значение
	в процентах от числа избирателей, принявших участие в голосовании

	Демидов Иван Александрович
	7558
	62,82 %

	Нестеров Илья Владимирович
	1200
	9,97%

	Семёнова Екатерина Алексеевна
	2831
	23,53 %